XXVII. Idem Constantinopolitanus Patriarcha nonnullis Episcopis, quos ad Metropoliticam dignitatem evehere ipsi non licuit, honorificum duntax Archiepiscopi titulum est elargitus; ac præ ceteris Neapolitano, & Messanensi. Unde in eadem Leonis Novella occurrunt Archiepiscopatus XIV. Neapolis. XV. Messana. LV. Hydruntino qui subsit, nullus est Thronus. Profecto Sergius Episcopus Neap. uti scribit Joannes Diaconus in Chron. Episc. Neap. dum a Græcorum Pontifice Archiepiscopatum nanciseretur, ab Antistite Romano coruptus veniam impetravit. Denique secutis temporibus quum & aliæ Regni Neap. civitates ab ditione Langobardica a Græcis subtrahæ fuissent, earundem quoque Ecclesiæ Throno Constantinopolitano adscriptæ sunt; uti Tarentum, Brundusium, Tranum. Unde Doxopatrius ibid. Melodus & Poeta Dominus Marcus Hydruntum a Constantinopolitano missus fuisse comperitur. Cum autem universæ Langobardie ducatus, quæ vetus Hellas erat, sub Imperatore erat Constantinopolitano, Papa vero separatus cum aliis gentibus vivebat, propterea Patriarcha Ecclesiæ obtinebat; nam Brundusium, & Tarentum a Constantinopolitano Sacerdotes accipiebant; idque nullum latet. Quinimmo Episcopus Bariensis ad Metropolitæ dignitatem

tem electus est, ipsique duodecim suffraganeis adsignati sunt. Auctor Hist. Civil. Neap. Lib. VIII. Cap. 6. Ut quoque Luitprandus Cremonensis Episc. Legatio ad Nicephorum Photam pro Othonib. reiert Episcopos Acheruntinum, Turicum, Gravinensem, Materanum, & Tricaricensem fuisse per Nicephorum Photam subjectos Metropolitæ Hydruntino.

XXVIII. Dum res ita se habebant in Provinciis Throno Constantinopolitano subjectis, in reliquis Regni Neapolitani medio Sæculo X. R. Pontifices quasdam magis conspicuas Ecclesias in Metropoles Ecclesiasticas evehere cœperunt. Ac primo ejusmodi dignitatem promeruere Campana, Beneventana, Neapolitana, Salernitana, Amalphitana, & Surrentina, quibus suffraganeæ adtributæ sunt Ecclesiæ. Quod institutum dein in omnibus Regni Provinciis servatum est, ac postremo ad umbilicum perductum, postquam Northmanni Principes nostri, Græcis devictis, suas R. Pontificibus Ecclesias restituerunt.

E X C U R S U S

De Αὐτοκέφαλος.

I. **N**omen τῷ Αὐτοκέφαλῳ, quod Episcopum nulli subjectum, suaque libertate gaudentem designat, iis potissimum Episcopis tributum est, qui licet Romano Pontifici, tanquam jure divino Universalis Ecclesiæ Capiti, subessent, nulli tamen suberant Patriarchæ. Et sane antequam Patriarcharum jura firmius adstruerentur, ac eorundem jurisdictionis limites distinctius, ac exactius statuerentur, omnes ex æquo Metropolitanū videntur fuisse Αὐτοκέφαλοι, quippe qui Concilio Provinciali duntaxat ad reddendam ratio-